
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

КОВДОРСКОГО РАЙОНА 

 
муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

детский оздоровительно-образовательный  профильный центр 

Ковдорского района 

 

ПРИКАЗ 
 

11.01.2019   № 10 

 

 

Об утверждении планов и графиков 

 

 

       В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 

24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)», приказываю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по выполнению видов испытаний 

(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) в 2019 году на территории муниципального 

образования Ковдорский район  (приложение 1). 

2. Утвердить график работы центра тестирования по выполнению видов 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» на территории муниципального образования 

Ковдорского района  (приложение 2). 

3. Позднякову А.С., заместителю директора по УВР, разместить План 

мероприятий по выполнению видов испытаний (тестов) и график работы 

центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов) на сайте 

МАОУ ДО ДООПЦ до 30.01.2019 г. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                     И.С. Неустроева 

МАОУ ДО ДООПЦ                                                                        
 

 

 

 

                                                                                         



                                                                Приложение 1 

 
ПЛАН 

мероприятий по выполнению видов испытаний (тестов)  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2019 году 

на территории муниципального образования Ковдорский район 

 

№ п.п. Виды испытаний (тесты) Сроки  

1. Бег на 30 м., 60 м., 100 м.  май, июнь, август, 

сентябрь, октябрь 

2. Бег на 1 км, 1,5 км, 2 км, 3 км. май, июнь, август, 

сентябрь, октябрь  

3. Смешанное передвижение  на 1 км, 2 км. май, июнь, август, 

сентябрь, октябрь 

4. Скандинавская ходьба на 3 км. май, июнь, август, 

сентябрь, октябрь 

5. Челночный бег 3х10 м. январь, март, май, июнь, 

август, сентябрь, октябрь, 

ноябрь, декабрь 

6. Кросс на 2 км., 3 км., 5 км. по пересеченной 

местности  

май, июнь, август, 

сентябрь, октябрь 

7. Смешанное передвижение по пересеченной 

местности на 1 км., 2 км., 3 км. 

май, июнь, август, 

сентябрь, октябрь 

8. Подтягивание из виса на высокой перекладине  январь, март, май, июнь, 

август, сентябрь, октябрь, 

ноябрь, декабрь 

9. Подтягивание из виса лежа на низкой перекладине 

90 см 

январь, март, май, июнь, 

август, сентябрь, октябрь, 

ноябрь, декабрь 

10. Сгибание и разгибание рук в упоре лёжа на полу, в 

упоре о гимнастическую скамейку, в упоре о сиденье 

стула 

январь, март, май, июнь, 

август, сентябрь, октябрь, 

ноябрь, декабрь 

11. Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами 

на гимнастической скамейке 

январь, март, май, июнь, 

август, сентябрь, октябрь, 

ноябрь, декабрь 

12. Рывок гири 16 кг. январь, март, май, июнь, 

август, сентябрь, октябрь, 

ноябрь, декабрь 

13. Прыжок в длину с места толчком двумя ногами январь, март, май, июнь, 

август, сентябрь, октябрь, 

ноябрь, декабрь 

14. Прыжок в длину с разбега май, июнь, август, 

сентябрь, октябрь 

15. Поднимание туловища из положения лёжа на спине январь, март, май, июнь, 



(количество раз за 1 минуту) август, сентябрь, октябрь, 

ноябрь, декабрь 

16. Метание теннисного мяча в цель (дистанция 6м.)  январь, март, май, 

октябрь, ноябрь 

17. Метание мяча (150 гр.)  май, июнь, август, 

сентябрь, октябрь 

18. Метание спортивного снаряда (500гр., 700 гр.) май, июнь, август, 

сентябрь, октябрь 

19. Бег на лыжах (1 км., 2 км., 3 км., 5 км.) январь, февраль, март, 

апрель, ноябрь, декабрь 

20. Передвижение на лыжах (2 км., 3 км.) январь, февраль, март, 

апрель, ноябрь, декабрь  

21. Плавание (25 м., 50 м.) январь, февраль, март, 

апрель, май, октябрь, 

ноябрь, декабрь  

22. Стрельба из электронного оружия март, май, сентябрь, 

октябрь, ноябрь, декабрь 

 
_________________ 

 

 

 Приложение 2 
 

 График работы Центра тестирования 

по выполнению видов испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» 

на территории муниципального образования Ковдорского района  
 

Консультирование по вопросам регистрации на сайте www.gto.ru 

вторник среда четверг пятница 

11.00-12:00 

14.30-15.30 

11.00-12:00 

14.30-15.30 

11.00-12:00 

14.30-15.30 

11.00-12:00 

14.30-15.30 

Приём индивидуальных и коллективных заявок  

вторник среда четверг пятница 

9.00-11.00 

15.30-16.30 

9.00-11.00 

15.30-16.30 

9.00-11.00 

15.30-16.30 

9.00-11.00 

15.30-16.30 

  

______________________ 
 


	Ковдорского района
	ПРИКАЗ



